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Trys 18-mečiai iš Utenos nusprendė tapti 

verslininkais

Būsimasis 

dvyliktokas 

LUKAS

Būsimasis 

dvyliktokas 

IGNAS

Mokyklą metęs 

TADAS
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Jiems kilo idėja – pardavinėti ledus

Kaip įgyvendintų šią idėją? Kiekvienas

jų galėjo pasirinkti vieną iš dviejų 

individualios veiklos vykdymo būdų:

• individualią veiklą įsigijus verslo 

liudijimą

• individualią veiklą pagal pažymą.
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Vaikinai turėjo nuspręsti, kiek laiko 

užsiims verslu, tad susirado galiojimo 

terminus:

• Prekybos verslo liudijimas išduodamas 

mažiausiai 1 dienai, o ilgiausias galiojimo 

terminas – iki kalendorinių metų pabaigos.

• Individualios veiklos pagal       

pažymą galiojimo terminas neri-

botas. Galioja nuo įregistravimo 

dienos iki išregistravimo. 

(Teikiamas prašymas REG812) 
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Lukas prekiauti ledais norėjo tik tris mėnesius, 

tad nusprendė įsigyti verslo liudijimą
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Prieš įsigydamas verslo liudijimą, Lukas 

turėjo patikrinti, ar jo verslas įeina į 

baigtinį veiklų, kuriomis galima verstis 

įsigijus verslo liudijimą, sąrašą
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Ignas taip pat nusprendė prekiauti tik tris 

mėnesius, tačiau pasirinko individualią veiklą 

pagal pažymą



8

Prieš pradėdamas individualią veiklą 

pagal pažymą, Ignas turėjo įsitikinti, kad 

jo verslui nereikia įsteigti juridinio 

asmens ar įsigyti atitinkamą licenciją
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O Tadas nusprendė, kad nė vienas iš siūlomų 

veiklos būdų jam nepatinka, tad nusipirko ledų 

ir ėmė jais prekiauti
UPS!
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GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESTIS

• Prieš įsigydamas verslo liudijimą 3 mėnesiams, Lukas į 
VMI sąskaitą sumokėjo fiksuotą 13 eurų dydžio 
gyventojų pajamų mokestį, kurį nustato kiekviena 
savivaldybė. Metinė verslo liudijimo kaina 174 eurai, 
tačiau Utenoje ir daugumoje kitų savivaldybių 
moksleiviams ir studentams taikomos nuolaidos. Šiuo 
atveju nuolaida buvo 70 %.

-13 Eur
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GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESTIS

• Už individualios veiklos pagal pažymą 

įregistravimą Ignui mokesčių mokėti 

nereikėjo, tačiau iki kitų metų gegužės 1 d. 

Ignas sumokėjo 5 % dydžio gyventojų 

pajamų mokestį, skaičiuojamą nuo 

*apmokestinamųjų pajamų.

-5 % nuo

apmokesti

namųjų 

pajamų

*apmokestinamosios pajamos –

visos uždirbtos pajamos minus su 

individualios veiklos vykdymu 

susijusios (patirtos) išlaidos
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PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO 

ĮMOKOS

• Lukas Sodrai turėjo sumokėti 22 eurų PSD įmoką už 

mėnesį, taigi 66 eurai už 3 mėnesius, bet dėl to, kad jis 

yra moksleivis, galėjo sumokėti iki kitų metų gegužės 1d.

• Ignas iki kitų metų gegužės 1 d. Sodrai sumokėjo 9 %

dydžio PSD įmoką, kuri skaičiuojama nuo pusės 

apmokestinamųjų pajamų.

- 66 

Eur

-9 % nuo 

pusės 

apmo-

kestinamųjų 

pajamų



13

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO 

ĮMOKOS

• Lukas Sodrai sumokėjo VSD įmokas po 64 eurus už 

mėnesį, taigi 193 eurus už tris mėnesius.

• Ignas iki kitų metų gegužės 1 d. Sodrai sumokėjo 28,5 %

dydžio VSD įmoką, kuri skaičiuojama nuo pusės 

apmokestinamųjų pajamų.

-193 

Eur

-28,5 % nuo 

pusės 

apmo-

kestinamųjų 

pajamų
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VISI LUKO, ĮSIGIJUSIO VERSLO 

LIUDIJIMĄ, MOKESČIAI

• 13 Eur fiksuoto dydžio 
gyventojų pajamų 
mokestis;

• 66 Eur privalomojo 
sveikatos draudimo 
įmoka;

• 193 Eur valstybinio 
socialinio draudimo 
įmoka.

3 darbo 

mėnesiai

13+ 66 + 193 

= 272 Eur

Lukas deklaravo

pajamas iki kitų metų 

gegužės 1d. ir visą 

deklaracijoje nurodytą 

uždirbtą sumą 

pasiėmė sau.



15

VISI IGNO, PRADĖJUSIO INDIVIDUALIĄ 

VEIKLĄ PAGAL PAŽYMĄ, MOKESČIAI

• 5 % dydžio gyventojų pajamų 
mokestis, skaičiuojamas nuo 
apmokestinamųjų pajamų;

• 9 % dydžio PSD įmoka, 
skaičiuojama nuo pusės 
apmokestinamųjų pajamų; 

• 28,5 % dydžio VSD  įmoka, 
skaičiuojama nuo pusės 
apmokestinamųjų pajamų.

Dėl mokesčių, mokamų į
Sodros sąskaitą, reikia pasidomėti
Sodroje!

5 % nuo visų 

apmokestinamųj

ų pajamų, 9% ir 

28,5 % nuo 

pusės 

apmokestinamųj

ų pajamų

Iki kitų metų gegužės 

1 d. Ignas deklaravo 

pajamas, sumokėjo 

visus mokesčius ir 

likusią uždirbtą sumą 

pasiėmė sau.
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TADAS MOKESČIŲ NEMOKĖJO

• Vieną dieną Tadui lūžo koja. 
Jam reikėjo gydymo 
paslaugų. Jeigu jis būtų laiku 
mokėjęs mokesčius 
(mėnesinė įmoka 34,2 Eur), 
jam dar būtų likę pinigų...

• Dabar Tadui reiks sumokėti 
už visus metus, tai yra 410,4 
Eur ir jis savo uždirbtų 
prekiaujant ledais pinigų 
negalės išleisti numatytiems 
pirkiniams, nes turės 
susimokėti už kojos gydymą.
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Dėkojame už dėmesį

Platinti, skelbti, kopijuoti seminarų dalijamąją medžiagą komerciniais tikslais be raštiško

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sutikimo draudžiama


